
به گزارش جام جم، با شروع سال 1402، مهدی فرجی که 
برای  اســت  تلویزیون  در  خوش سابقه  تهیه کنندگان  از 
ایام نوروز که با ماه رمضان تلاقی پیدا کرده فصل چهارم 
از سریال تلویزیونی نون خ را به کارگردانی سعید آقاخانی 
برای پخش آماده کرد که این فصل از مجموعه هم تا به 
امروز با اقبال گسترده مردمی رو به رو شده است. بازی های 
درخشان، قصه خوب که شخصیت ها از انسجام درستی 
برخوردار هستند و ... کمک کرده تا این فصل از سریال هم 
که از  مورد توجه قرار بگیرد. آمار تلوبیون نشان می دهد 
کنون چهار میلیون و 732 هزار و 65 بار در  ابتدای نوروز تا

تلوبیون دیده شده است. 
در رتبه دوم سریال الــف فاخر آتــش و بــاد محصول مرکز 
کارگردانی  سیما فیلم و با تهیه کنندگی حسن نجاریان و 
آنــتــن شبکه ســه سیما  از  ــه  ک قـــرار دارد  راعـــی  مجتبی 
پخش مــی شــود. مجموعه آتــش و بــاد بــه روایـــت دوران 
از جمله  بازیگران مطرحی  از مشروطه می پردازد و  قبل 
اسکندری،  لــه  لا ک نیت،  پا محمود  محجوب،  حسین 
کبری مبارکه در این سریال  کریم ا فرخ نعمتی و زنده یاد 
تاریخی نقش آفرینی می کنند. این سریال یک میلیون و 
29 هزار و 190 بار در تلوبیون مشاهده شده است.  فصل 
کــارگــردانــی  ــوم مجموعه نمایشی »مـــاه چـــراغ« بــه  س
و  ــوروز  ــ ن ــام  ایـ ــژه  ویـ داوودی  آرش  تهیه کنندگی  و 
مــاه مــبــارک رمــضــان هــر شــب از شبکه پنج پخش 
می شود. احمد نجفی، آزیتا ترکاشوند، سیاوش 
مفیدی و اشکان اشتیاق در این سریال به ایفای 
نقش می پردازند که فضایی طنز دارد و 82 هزار 
و 632 بــار دیــده شــده اســت. ویژه برنامه های 
ــار در شــبــکــه هــای اصــلــی شــامــل »مـــردم  ــط اف
 ،» ــت معتبر ــ دوســـت داشـــتـــنـــی«،  »چــنــد روای
محفل، زندگی پس از زندگی و تا نیایش با اجرا و 
کارشناسی حجت الاسلام مسلم داوودی است. 
در میان این برنامه ها زندگی پس از زندگی که به 
روایت تجربه های نزدیک به مرگ می پردازد با اجرا، 
کارگردانی و تهیه کنندگی عباس موزون با اختلافی 
چندین برابری یک میلیون و 661 هزار و 733 بار در 
تلوبیون دیده شده است. بعد از آن محفل در شبکه سه 
با اجرای رسالت بوذری و حضور پنج کارشناس همچون 
کــر نــژاد، احــمــد ابــوالــقــاســمــی، حــجــت الاســلام  حــامــد شــا
از  ــش  ــوان درویـ از عـــراق و رضـ قاسمیان، حسنین حلو 
سوریه  با 736 هزار و 524 بازدید در رتبه دوم قرار گرفته 
است. ویژه برنامه های سحر شبکه های سیما شامل ماه 
خدا، صبح روز بعد، ماه من، سحوری، قرار بهشت، وقت 
سحر و سر سفره خدا است که روی آنتن می روند. در میان 
که چندمین فصل آن  ، سر سفره خدا  برنامه های سحر
روی آنتن شبکه کودک می رود با اجرای شهرام شکیبا 113 
هزار و 494 هزار بازدید دارد و در رتبه اول و سپس برنامه 
ماه من با اجــرای نجم الدین شریعتی با 67 هــزار و 343 

بازدید در رتبه دوم قرار می گیرد.
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ــــگ« در  فــصــل دوم مجموعه »بــچــه زرن
ــذاری موسیقی  گ ــدا مرحله تــدویــن و ص
ــــگ به  ــرار گــرفــت. فــصــل دوم بــچــه زرن ــ ق
ــــت زنــدگــی پــنــج شهید مــدافــع حــرم  روای
پــنــج شهید مــدافــع  و  فــاطــمــیــون  لشکر 
حرم مشهدی خواهد پرداخت. در این 
مجموعه، زندگی شهیدان مدافع حرم علیرضا توسلی )ابوحامد، فرمانده لشکر 
محمد  شیخ  و  خــاوری  محمدرضا  اسماعیلی،  رضــا  سیدحکیم،  فاطمیون(، 
رضایی از شهدای مدافع حرم لشکر فاطمیون و شهیدان مصطفی صدرزاده، 
جواد محمدی، محمد اسدی، محمد وطنی و جواد جهانی از شهدای مدافع 
حرم مشهدی روایت می شود. این مجموعه مستند داستانی به تهیه کنندگی 
رشید حاجتمند، نویسندگی عباس هادیان و طاهره ولی پور و کارگردانی  هادی 
حاجتمند، محمدمهدی خالقی، محمدحسین امانی، جواد علیزاده و محمد 
صادق رمضانی مراحل پایانی تولید را سپری می کند. از جمله عواملی که با این 
ــد، می توان به رشید حاجتمند )مجری طــرح(، علی  مجموعه همکاری دارن

گورانی )تدوین( و... اشاره کرد.

 دعوت به کتابخوانی
  » با  »کتاب  بهار

برنامه  با  رادیویی  برنامه های  شنوندگان  از  بسیاری 
ــد. بــرنــامــه ای کــه از سال  ــ « آشــنــایــی دارن »کــتــاب بــهــار
برای  توانسته  و  رفته  رادیوفرهنگ  آنتن  روی  جدید 
مفیدی  برنامه  کتابخوانی  و  کتاب  بــه  علاقه مندان 
باشد. در همین رابطه مدیر گروه کتاب رادیوفرهنگ 
گفت: در برنامه کتاب بهار به دنبال معرفی کتاب خوب 

و دعوت از شنوندگان برای مطالعه هستیم. 
مهدی دادجو، مدیر گروه کتاب رادیوفرهنگ درباره برنامه کتاب بهار که از آغاز سال روی 
آنتن این شبکه رادیویی رفته گفت: این برنامه بخش های مختلفی دارد که در بخش های 
کودکان اختصاص دارد  کودکان برای  کتاب توسط  کتاب بهار »کتابچه« به معرفی  اصلی 
« بخش دیگری است  گروه سنی داشته باشد. »کتاب نور تا اثرپذیری بیشتری برای این 
کتاب های مذهبی و قرآنی معرفی می شود و مناسب ماه مبارک رمضان  که در این بخش 
کتاب بهار به تهیه کنندگی امیرحسین محمودی،  گفتنی است  تــدارک دیده شده است. 
 FM زهرا نصراللهی، رویا ولــی زاده و یلدا احتشامی شنبه تا پنجشنبه ساعت 17 روی موج
کتاب هایی دربــاره بهار طبیعت و بهار قرآن از رادیوفرهنگ   ردیف 106 مگاهرتز با معرفی 

پخش می شود.

 تولد بازیگر 
» »تنهاترین سردار

آتش تقی پور، بازیگر باسابقه تلویزیون، این 
وزها 77 ساله می شود. او کار خود را با اجرای  ر
ــاز کــرد و بــا مجموعه هایی  آغ نمایش و تئاتر 
مثل »ماه پنهان است« و »سربداران« بیشتر 
گرفت.  قــرار  تلویزیون  مخاطبان  توجه  مــورد 
ی  وز از جمله کــارهــای موفق او مــی تــوان به ر
ایستگاه،  آخــریــن  همسایه،  سایه  ی،  ــار وزگــ ر
ــردار، پــهــلــوانــان نــمــی مــیــرنــد،  ــ ــ تــنــهــاتــریــن س
وشــگــاه، خــودخــواســتــه، دخــتــرم نــرگــس، از  فــر
ســرنــوشــت، ســتــایــش، معمای شــاه و بــی قــرار 
ــرد. او در برخی از ایــن مجموعه ها با  اشـــاره ک
ــح و  ی حــاضــر شــد و بــا بــیــان واضـ گــویــش آذر
ی از مخاطبان را  گیرایی که دارد، توجه بسیار
وردیــن به  به خــود جلب کــرد. تقی پور، 15 فــر

وز 77 ساله می شود.  دنیا آمده و امر
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 روایت متفاوت 
سرود و موسیقی 

پخش ویژه برنامه تلویزیونی »همآهنگ« با محوریت و روایتی 
تازه و متفاوت از »سرود« و»موسیقی« به  زودی از شبکه های 
نسیم و افق آغاز می شود . همآهنگ عنوان یکی از تازه ترین و 
تلویزیونی در حــوزه موسیقی و سرود  تولیدات  متفاوت ترین 
است که طی روزهای آینده از شبکه های نسیم و افق پیش روی 
مخاطبان قرار می گیرد. این درحالی است که در آستانه پخش 

این برنامه تلویزیونی از تیزر برنامه نیز رونمایی شد. 

همآهنگ ویژه برنامه ای با هدف ارتقای سطح کیفی تولیدات 
که طــرح و پژوهش آن از زمستان سال  کشور اســت  ســرود در 
1399 و پیش تولید رسمی آن از زمستان 1400 آغاز شده است. 
این برنامه که در آن 14هزار کیلومتر سفر زمینی برای دیده شدن 
گروه های سرود در 10 نقطه ایران تجربه شده، محصولی از مرکز 
حسینی  سیدمحمدصادق  تهیه کنندگی  به  مــأوا،  موسیقی 
گـــزارش، طی  کارگردانی مهدیار عقابی اســت. بــراســاس ایــن  و 

یک سال  ونیم گذشته گروه های مختلف و متعدد سرود در کشور 
شناسایی و طی آن بیش از 800 گروه پس از دریافت آثار ارزیابی 
کشور  گروه های برگزیده در سراسر  از این مرحله  شدند. پس 
کارناوال  برای دور مقدماتی انتخاب و رقابت خود را در قالب 
کردند. جزئیات، زمان و ساعت  کشوری در چند استان برگزار 
پخش برنامه تلویزیونی همآهنگ طی روزهای آینده به صورت 

کامل اطلاع رسانی خواهد شد. 

طنز متفاوت به 
روایت سیدخندان

ــامــه  ــرن ــتـــی صــحــبــت از یـــک ب وقـ
اولین  مــی شــود،  طنز  شبانگاهی 
مولفه ای که باید به آن توجه کرد، 
جامعیت مخاطبان آن است. بیشتر خانواده ها در لحظات 
کـــرده و  شبانه خـــود، تــلــویــزیــون را مهمان خــانــه هــای شــان 
به عنوان یک عضو جامعه به آن نگاه می کنند. به همین دلیل 
وقتی قرار است یک برنامه طنز شبانگاهی ساخته شود، توجه 

به این مخاطبان باید اولویت کار باشد. 
کرده،  که برنامه »سیدخندان« را موفق  شاید یکی از نکاتی 
همین توجه به طیف متفاوت و مختلفی از مخاطبانی است 
گر چنین  که شب هنگام مقابل تلویزیون می نشینند تا تماشا

برنامه ای باشند. 
گرفته تا  گر  ـــ از تماشا ـ گــون  گــونــا کما ایــن کــه در بــخــش هــای 
ایــن مخاطبان  از  گــروه هــای مختلفی  ــ  بخش های مختلف 
حاضر هستند. مثلا در ابتدای برنامه، یکی از نوجوانان اقدام 
به قرائت قرآن می کند و به همین شیوه، پیام معنوی در کنار 

پیام های مختلف مخصوص خانواده بیان می شود. 
شاید پیش از این و در دیگر برنامه های طنز شبانگاهی، چنین 
مسأله ای رعایت نشده یا کمتر به آن توجه می شد. یعنی گروه 
ــازی حاضر می شدند یا  ــرای ب کــودک ونــوجــوان صرفا ب سنی 
گران این سن وسال  به طورکلی عوامل برنامه قید حضور تماشا

را می زنند. 
یکی دیگر از نکات این برنامه، توجه به ریزه کاری هایی است که 
شاید کمتر در برنامه های شبانگاهی موردتوجه قرار می گیرد. 
مثلا وقتی بخش های مختلف برنامه در حال پخش است، 
کرده  که تلاش  کوتاهی به شکل طنز بیان می شود  زیرنویس 

سبک زندگی ایرانی ــ اسلامی را ترویج دهد. 
کم کم داره هضم میشه، برو میوه رو  جملاتی مثل »افطاری 
« یا »تا مامان حواسش نیست، دستش رو ببوس« شاید  بیار
در ظاهر ساده به نظر برسد اما در مجموع هم لبخند به لب 
مخاطب می آورد و هم پیام های همدلی، محبت و همراهی را 

به خانواده ها منتقل می کند. 
البته در اشاره به نکات مهم این برنامه، نباید از سردبیری و 
اجرای محمدرضا شهبازی غافل شد. این مجری که پیش از 
این سابقه اجرای برنامه »پاورقی« را به عنوان یک برنامه طنز 
سیاسی در کارنامه خود داشت، حالا در این برنامه و در یک 
، سراغ گونه  جدید تری از طنز رفته و تلاش کرده  مقیاس بزرگ تر

آن را به اصول خانواده های ایرانی نزدیک تر کند. 
بخشی از تیم پاورقی ازجمله محمدامین میمندیان در این 
برنامه حضور دارند و همین هم باعث شده تا سیدخندان با 
دست فرمانی شبیه به پاورقی جلو برود. البته به نظر می رسد 
که در سیدخندان دست عوامل به واسطه زمان بیشتری که 
در اختیار دارند، بازتر است و همین هم خلاقیت های تازه تری 

را رقم زده است. 
که می توان در مــورد برنامه سیدخندان اشاره  نکته دیگری 
کتور مهم  کرد، تنوع بخش های مختلف این برنامه است که فا
سرگرمی برای خانواده را در پشت خود داشته و باعث می شود 
مخاطبی که چند ساعتی از افطارش گذشته و مقابل تلویزیون 

نشسته تا سرگرم شود، از این برنامه ها خسته نشود. 
کــه سیدخندان و پــاورقــی  ــرد  ک ــن نکته را فــرامــوش  نباید ای
که رسانه ملی بــرای توجه به  در ادامــه سیاست هایی اســت 
کردن  کــرده تا با وارد  گرفته و تــلاش  بحث خــانــواده در پیش 
 نیروهای جوان و انقلابی، سطح این برنامه ها را نسبت به قبل 

متفاوت کند. 
کما ایــن کــه برنامه های نـــوروز امــســال بــه اذعـــان بسیاری از 
مخاطبان، از حالت سلبریتی محور خــارج شده و بیشتر به 
سمت اســتــفــاده از نــیــروهــای جــدیــد و توانمند رفــتــه اســت. 
به طورکلی سیدخندان در این مدت اندکی که روی آنتن رفته، 
توانسته مخاطبانی هم طیف با پاورقی را به خود جذب کند و 

برای مخاطبان تماشایی شود. 

بررسی آمار تلوبیون نشان می دهد با شروع سال 1402 کدام یک از آثار با اقبال رو به رو شدند

 رکوردداران میلیونی تلوبیون 
در نوروز

ــی بــــرای  ــتـ ــرصـ ــون هــمــیــشــه فـ ــیـ ــوبـ ــلـ تـ
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 فاطمه عودباشی
ــیــل در سپیده اشرفی مــخــاطــبــانــی اســـت کـــه بـــه هـــر دل

ساعت مشخص، امکان تماشای برنامه 
مورد علاقه خود را ندارند. این فرصت باعث شده تا در حین تماشای 

برنامه های متنوع تلویزیون، امکان ثبت آمار مخاطبان از طریق 
می تواند  همین  شــود.  فراهم  تلوبیون  اپلیکیشن  و  سایت 

فرصت دوباره ای برای برنامه سازان باشد تا با مقایسه آمار 
مخاطبان خود و دیگر برنامه ها، تلاش کنند تا کیفیت 

برنامه های شان را در جهت جلب مخاطب بیشتر ارتقا 
ــار ارائـــه شده   دهــنــد. در ایــن مــیــان، تــازه تــریــن آمـ

آن دارد کــه سریال  از  از ســوی تلوبیون، نــشــان 
»نـــــون خ« و بــرنــامــه »زنـــدگـــی پــس از زنــدگــی« 
توانسته   و  گرفته  میلیونی  بازدیدکننده های 
نام،  دو  ایــن  شــود.  برنامه ها  پربیننده ترین 
در  را  رســانــه  ملی  پربیننده ترین های  عــنــوان 
وز و مـــاه مـــبـــارک رمـــضـــان بـــه خــود  ــور ــ ــام نـ ــ ای
ــد. مجموعه نــون خ در این  اختصاص داده انـ
خود  چهارم  فصل  به  ود  ور با  توانسته  میان 
تلویزیون  پــای  را  ی  بسیار مخاطبان  همچنان 

آقاخانی  بنشاند. نــون خ به کــارگــردانــی سعید 
ی را دنبال کرده و  است که هر بار یک قصه محور

تلاش می کند قصه تازه را در همان محیط رنگارنگ 
وایت کند. برنامه زندگی پس از زندگی  شهرستان ر

ی که دارد، توجه  وهش محور وایت پژ هم به واسطه ر
ی از مخاطبان را بــه خــود جلب کـــرده اســـت. این  بــســیــار

وایت واقعی افرادی است که تجربه نزدیک به مرگ  برنامه، ر
گذاشته  زندگی شان  در  خاصی  تاثیر  تجربه،  ایــن  و  داشته اند 

اســت. البته نباید ایــن نکته را فــرامــوش کــرد که مخاطبان سریال 
نــون خ و زنــدگــی پــس از زنــدگــی تنها مخاطبان عــام نیستند و این 
ی از منتقدان را هم به خود جلب کند.  برنامه ها توانسته نظر بسیار
وی آنتن رفت و زندگی پس از زندگی از  وز ر وع نور سریال نون خ با شر
ابتدای ماه مبارک رمضان در قاب سیما تماشایی شد. سریال »آتش 
و بــاد« هم بعد از نــون خ و زندگی پس از زندگی در رده هــای بعدی 
پرمخاطبان قرار دارد. به بهانه آمار تازه تلوبیون، نگاهی به آمارهای 

این دو سریال داشتیم که در ادامه می خوانید.

سریال نون خ

4 میلیون و 732 هزار و 65 
بازدیدکننده

برنامه های سحربرنامه های افطارسریال

زندگی پس از زندگی

یک میلیون و 661 هزار و 733 
بازدیدکننده

سریال آتش و باد

یک میلیون و 29 هزار و 190 
بازدیدکننده

محفل

736 هزار و 524 
بازدیدکننده

سریال ماه چراغ

 82 هزار و 632 
بازدیدکننده

سر سفره خدا

113 هزار و 494 هزار 
بازدیدکننده

ماه من

 67 هزار و 343 
بازدیدکننده
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